

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **04** /2021

DATA E HORA DE ABERTURA: **24** de **dezembro** de **2021** às **10:00**

OBJETO: Material de Expediente, de processamento de dados, limpeza e produção de higienização, de copa e cozinha, elétrico e eletrônico, ferramentas, manutenção de bens imóveis, utensílios domésticos e para audio video e foto.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	A.O.SANTOS - ME	M.S.COSTA COM.	L.A.V DA CUNHA	J.E.S DANTAS
				Preço Total	P. Total	P. Total	P. Total
1	Detergente Cx com 24 unidades de 500 ml.	caixa	10	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 620,00	R\$ 1.200,00
2	Desinfetante Cx com 24 unidades de 500 ml.	caixa	10	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 620,00	R\$ 1.200,00
3	Água Sanitária cx com 12 unidades de 1 litro.	caixa	10	R\$ 380,00	R\$ 750,00	R\$ 450,00	R\$ 240,00
4	Pano de Chão 47x70 cm.	unidade	9	R\$ 54,00	R\$ 135,00	R\$ 81,00	R\$ 72,00
5	Limpa Alumínio cx com 24 unidades de 500ml.	caixa	6	R\$ 372,00	R\$ 720,00	R\$ 450,00	R\$ 1.200,00
6	Álcool 70% cx com 12 unidades de 500ml.	caixa	10	R\$ 1.200,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.500,00
7	Flanela 28x38 cm pct com 3 unidades.	pacote	20	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	R\$ 360,00	R\$ 600,00
8	Vassoura de Piaçava sem cabo.	Unidade	20	R\$ 280,00	R\$ 600,00	R\$ 320,00	R\$ 600,00
9	Enxada Larga medindo 30cm x 25cm com cabo de madeira medindo 1,50 metros.	unidade	1	R\$ 38,00	R\$ 75,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00
10	Luvas de Borracha para limpeza tamanho M com 1 par.	pacote	30	R\$ 210,00	R\$ 450,00	R\$ 360,00	R\$ 600,00
11	Lâmpadas de emergência medindo 20,5cm de comprimento x 6,62 cm de largura x 2,77cm de espessura com 30 leds de 2w de potência com bateria de 3,7V, 1.000mAh.	unidade	40	R\$ 1.360,00	R\$ 1.560,00	R\$ 2.800,00	R\$ 4.000,00
12	Manta Asfáltica auto adesiva medindo 5cm x 10metros de comprimento.	Unidade	4	R\$ 88,00	R\$ 96,00	R\$ 152,00	R\$ 240,00
13	Ferrolho de aço medindo 5cm x 4cm.	unidade	50	R\$ 700,00	R\$ 800,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
14	Pano de Prato cores variadas 100% algodão. Medindo 70cm x 40cm	unidade	50	R\$ 200,00	R\$ 1.500,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00
15	Leitera inox com tampa 17cm x 13cm e com a capacidade 2 litros.	unidade	2	R\$ 90,00		R\$ 140,00	R\$ 240,00
16	Potes com Tampa em plastico 25 x 13 cm com capacidade para 2,7 litros	unidade	5	R\$ 90,00		R\$ 110,00	R\$ 160,00
17	Plástico Filme de PVC medindo 28cm com 30 metros de comprimento.	unidade	10	R\$ 60,00		R\$ 90,00	R\$ 300,00
18	Papel Alumínio medindo 28cm com 50 metros de comprimento.	unidade	11	R\$ 66,00	R\$ 220,00	R\$ 99,00	R\$ 660,00
19	Copo americano em vidro 190 ml	unidade	40	R\$ 160,00	R\$ 400,00	R\$ 240,00	R\$ 360,00
20	Papel A4 1x10x500fls	caixa	30	R\$ 7.200,00	R\$ 9.000,00	R\$ 5.220,00	R\$ 5.700,00
21	Caneta Esferográfica 1.0mm preta 1x50	caixa	2	R\$ 100,00	R\$ 120,00	R\$ 44,00	R\$ 150,00

22	Papel Vergê plus com 50 folhas - 210mmx297mm	pacote	5	R\$ 110,00		R\$ 65,00	R\$ 50,00
23	Cartolina cores variadas 50cm x 66cm	unidade	100	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 55,00	R\$ 100,00
24	Clips para papel tamanho 01 - 1x100	caixa	20	R\$ 90,00	R\$ 120,00	R\$ 40,00	R\$ 48,00
25	Clips para papel tamanho 03 - 1x100	caixa	20	R\$ 95,00	R\$ 120,00	R\$ 60,00	R\$ 80,00
26	Clips para papel tamanho 06 - 1x100	caixa	20	R\$ 110,00	R\$ 120,00	R\$ 60,00	R\$ 80,00
27	Grampos para grampeador com 5000 unidades 26/6	caixa	20	R\$ 150,00	R\$ 500,00	R\$ 100,00	R\$ 110,00
28	Toner para impressora Samsung m2885fw	unidade	15	R\$ 1.800,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.020,00	R\$ 2.250,00
29	Toner para impressora HP Laserjet p1102	unidade	15	R\$ 1.350,00	R\$ 4.500,00	R\$ 570,00	R\$ 570,00
30	Umificador para dedos 12 gramas pct com 2 unidades	pacote	15	R\$ 120,00	R\$ 375,00	R\$ 90,00	R\$ 1.665,00
31	Recarga de Gas de cozinha (GLP) 13 quilos.	unidade	20				R\$ 4.000,00
32	Escada multifuncional dobrável, com pés e degraus em alumínio, dobradiças em aço e ponteiras em polipropileno com capacidade para 150 quilos.	unidade	1	R\$ 900,00		R\$ 1.200,00	R\$ 3.000,00
33	Projeter Multimídia com 3.300 Lumens, tecnologia 3LCD, resolução SVGA, Data Show, com entrada HDMI, VGA, RCA, USB tipo A e tipo B.	unidade	1	R\$ 4.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 4.129,00	R\$ 4.500,00
Valor Total dos Itens				R\$ 23.313,00	R\$ 37.761,00	R\$ 22.205,00	R\$ 37.195,00
Valor Total dos Itens de Menor Preço				R\$ 7.208,00		R\$ 11.388,00	R\$ 290,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CEPD/2021, de 26/05/2021. Publicado no D. O. E. nº 12.054, de 18/05/2021 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: J.E.S DANTAS EIRELI , com o valor total de R\$ 290,00 (duzentos e noventa reais), A.O.SANTOS - ME, com valor total de R\$ 7,208,00 (sete mil duzentos e oito reais) e L.A.V DA CUNHA EIRELI, com o valor total de R\$ 11388,00 (onze mil trezentos e oitenta e oito reais). O item 31 fracassou pois não houve 3 propostas de preço.

PRAZO DE ENTREGA:	5 (CINCO) DIAS
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA	60(SESSENTA) DIAS
FORMA DE PAGAMENTO	ATE 30(TRINTA) DIAS

★ Os itens com valores iguais passaram pelo processo de sorteio.